
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA DI VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.512

DETERMINAZIONE  NUMERO  83 DEL  31-12-2018

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA LAND ROVER 90 DEFENDER, DITTA: OFFICINA
MECCANICA ELETTRAUTO FRANCESCANGELI ALESSANDRO DI
FRANCESCANGELI G.&C.S.N.C, CIG:Z0926902F6

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, i quali disciplinano
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti  di attribuzione degli
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

             Considerato che l’autoveicolo LAND ROVER 90 DEFENDER con targa ZA173AV è
stato sottoposto ad interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria con la relativa
sostituzione di diversi componenti meccanici, quali cinta servizi, alternatore e revisione del
cuscinetto tendicinghia servizi;

Preso atto dell’esigenza di provvedere immediatamente ai lavori di riparazioni del
mezzo sopra descritto;

Vista l’urgenza, si è contattata l’officina Meccanica Elettrauto Francescangeli
Alessandro Di Francescangeli M. & G. S.N.C. avente sede in  Bivio Maddalena – 62034
Muccia (MC)  specializzata nel settore, la quale si è resa subito disponibile;

Visto il preventivo pervenuto in data 29-11-2018 Prot.n.9243 della ditta Officina
Meccanica Elettrauto  Francescangeli Alessandro Di Francescangeli M. & G. S di € 408,00
più Iva per le manutenzioni del mezzo;

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 83 del 31-12-2018   -  pag. 1  -



Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila
euro, previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto;

Ritenuto congruo il prezzo di € 408,00 iva esclusa, per un totale di € 497,76 e di dover
provvedere in merito, assumendo regolare impegno di spesa con la ditta “officina Meccanica
Elettrauto  Francescangeli Alessandro Di Francescangeli M. & G. S.N.C.” avente sede in
Bivio Maddalena – 62034 Muccia (MC);

          Considerato che tale impegno di spesa trova capienza al  Cap.794/1 “Spese esercizio
automezzi-prestazioni di servizi” per € 497,76 compresa Iva del bilancio di previsione 2018,
gestione competenza;

Visto  il Documento Unico Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAIL 13544110 del
21/12/2018 della Ditta Francescangeli Alessandro di Francescangeli G. e M - P.I.
01215660430 ;

Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la
Vigilanza Sui Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere il
seguente: CIG: Z0926902F6;

Visti  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa  dal Responsabile del
Servizio Finanziario;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Di assumere l’impegno di spesa di € 497,76 iva inclusa  con l’officina  Meccanica
Elettrauto di Francescangeli Alessandro Di Francescangeli M. & G. S.N.C. avente sede in
Bivio Maddalena  – 62034 Muccia (MC), CIG: Z0926902F6, per la manutenzione del mezzo
comunale;

           Di imputare la spesa  al Cap.794/1 “Spese esercizio automezzi-prestazioni di servizi”
per € 497,76 compresa Iva del bilancio di previsione 2018, gestione competenza.

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 83 del 31-12-2018   -  pag. 2  -



COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 83 del 31-12-2018   -  pag. 3  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
03-01-2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 31-12-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( SILVANO SECCACINI)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   336 del
31-12-2018

Muccia, 31-12-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 31-12-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(SILVANO SECCACINI)

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 83 del 31-12-2018   -  pag. 4  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

